СОВЕТ

Хорошковского сельского поселения

Павлоградского муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ

 22.08.2024                                                                                                                    № 267
с. Хорошки

О внесении изменений в решение Совета Хорошковского сельского поселения от 29.04.2021 № 57 ««Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора инициативных проектов для реализации на территории, части территории Хорошковского сельского поселения»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Омской области от  01.08.2024 № 437-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 7 апреля 2021 года № 133-п», руководствуясь Уставом Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет депутатов  Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области решил:

1. Приложение к Порядку проведения конкурсного отбора инициативных проектов для реализации на территории, части территории Хорошковского сельского поселения изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Хорошковский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Хорошковского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава Хорошковского

сельского поселения                                       В.В. Кобзарь
Приложение 1
к решению Совета
Хорошковского
 сельского поселения
от 22.08. 2024 г. № 267
Приложение

к Порядку проведения конкурсного отбора инициативных проектов для реализации на территории, части территории Хорошковского сельского поселения

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

инициативных проектов, представленных для конкурсного отбора

	№
	Наименование критерия
отбора
	Наименование показателя
оценки критерия отбора
	Количественный показатель оценки критерия отбора

	1
	Актуальность, социальная значимость, экономическая эффективность инициативного проекта, выдвигаемого для финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области, направленного на решение вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления Омской области (далее-инициативный проект)
	Доля населения муниципального пункта или части его территории, поддержавшего инициативный проект, в общей численности населения населенного пункта или части его территории
	Более  30 процентов – 100 баллов;

от 20  до 30  процентов включительно – 70 баллов;

от 10 до 20  процентов – 50 баллов;

от  5 до 10 процентов – 30 баллов;

до 5 процентов – 10 баллов

	Доля благо получателей (человек ) в общей численности населения населенного пункта или части его территории, которые будут пользоваться результатами реализованного инициативного проекта
	От 80 до 100 процентов - 30 баллов;

от 50 до 80 процентов -20 баллов;

от 20 до 50 процентов - 15 баллов;

 до 20 процентов - 10 баллов

	Направленность инициативного проекта на благоустройство территорий, прилегающих к водным объектам (пляжей)
	Наличие- 20 баллов; отсутствие-0  баллов;

	2
	Информирование
населения
об инициативном
проекте
	Размещение на официальном сайте муниципального образования Омской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» объявления о возможности внесения инициативных проектов в местную администрацию
(с указанием сроков)
	Наличие- 20 баллов; отсутствие-0  баллов;

	Размещение информации
об инициативном проекте на официальном сайте муниципального образования Омской области в информационно- телекоммуникационной
сети «Интернет»
	Наличие- 10 баллов; отсутствие-0  баллов;

	Распространение печатных
информационных материалов
об инициативном проекте (объявления, листовки,

брошюры, бyклeты)
	Наличие- 20 баллов; отсутствие-0  баллов;

	Размещение информации
об инициативном проекте в социальных сетях
	Наличие — 20 баллов;
отсутствие — 0 баллов

	Размещения информации
об инициативном проекте в средствах массовой информации
	Наличие — 15 баллов;
отсутствие — 0 баллов

	3
	Степень участия жителей муниципальных образований области Омской в софинансировании инициативного проекта
	Отношение объема инициативных платежей физических лиц, планируемых для привлечения на реализацию инициативного проекта, к общей стоимости инициативного проекта
	Более 1 процента - 100 баллов;

от 0,8 до 1 процента включительно - 80 баллов;

от 0,5 до 0,8 процента - 50 баллов;

от 0,1 до 0,5 процента - 20 баллов;

менее 0,1 процента - 0 баллов

	Отношение объема инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, планируемых для привлечения на реализацию проекта, к общей стоимости инициативного проекта
	Более 2 процентов - 100 баллов;

от 1,5 до 2 процентов включительно - 80 баллов;

от 1 до 1,5 процента - 50 баллов;

от 0,5 до 1 процента - 30 баллов;

от 0,1 до 0,5 процента - 15 баллов;

менее 0,1 процента - 0 баллов

	4
	Трудовое и иное нефинансовое участие физических лиц, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в реализации инициативного проекта
	Количество физических лиц, изъявивших желание принять трудовое и (или) иное нефинансовое участие в реализации инициативного проекта
	Более 30 человек - 100 баллов;

от 20 до 30 человек включительно - 70 баллов;

от 10 до 20 человек - 50 баллов;

от 5 до 10 человек - 20 баллов;

от 1 до 5 человек - 10 баллов;

отсутствие трудового и (или) иного нефинансового участия физических лиц - 0 баллов

	Количество индивидуальных предпринимателей и (или) юридических лиц, изъявивших желание принять нефинансовое участие в реализации инициативного проекта
	2 и более

индивидуальных предпринимателей и (или) юридических лиц - 50 баллов;

1 индивидуальный предприниматель или 1 юридическое лицо - 25 баллов;

отсутствие нефинансового участия индивидуальных предпринимателей и (или) юридических лиц - 0 баллов

	5
	Уровень софинансирования инициативного проекта за счет средств местного бюджета
	Отношение объема средств бюджета муниципального образования Омской области, направляемых на реализацию инициативного проекта, к общей стоимости инициативного проекта
	Более 5 процентов - 100 баллов;

от 4 до 5 процентов включительно - 70 баллов;

от 3 до 4 процентов - 50 баллов;

от 2 до 3 процентов - 40 баллов;

от 1 до 2 процентов - 30 баллов;

до 1 процента - 20 баллов

	6
	Визуальное представление инициативного проекта (дизайн-проект, макет, чертеж, эскиз, схема, рисунок)
	Наличие графических и (или) иных иллюстрационных материалов, предусматривающих визуальное представление инициативного проекта
	Наличие - 30 баллов; отсутствие - 0 баллов

	7
	Дополнительные графические, фото- и видеоматериалы, подтверждающие проведение общественных мероприятий в поддержку
инициативного проекта (событийные мероприятия, выставки- консультации, презентации. игры, дебаты и др.)
	Наличие дополнительных
материалов
	Наличие - 20 баллов; отсутствие - 0 баллов